

**Lucrari de substituire a turnului de
apa pe platforma cu nr.cadastral
8015307197 si constructia retelei de
alimentare cu apa a turnului din s.
Cojusna, r-ul Straseni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1-1-1
Demontarea castel de apa existent (202302/24N-CBA)**

Valoarea de deviz 21 140,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CL14A	Demontarea construcțiilor metalice în vederea recuperării în subansambluri re folosibile	t	3,710	2 029,90 1 699,40	7 530,94 6 304,78
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	8,050	513,53 467,33	4 133,91 3 762,04
3	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3	0,090	758,33 0,00	68,25 0,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	19,320	17,62 0,00	340,40 0,00
5	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,090	222,11 32,11	19,99 2,89
Total			lei		12 093,49	
Asigurarea sociala			24,00 %		2 416,73	
Total			100,00 +		14 510,22	
Transportarea materialelor			4,00 %		4,84	
Total			100,00 +		14 515,06	
Cheltuieli de regie			14,50 %		2 104,69	
Total			100,00 +		16 619,75	
Beneficiu de deviz			6,00 %		997,18	
Total			100,00 +		17 616,93	
TVA			20,00 %		3 523,40	

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**21 140,33
10 069,71**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Lucrari de substituire a turnului
de apa pe platforma cu
nr.cadastral 8015307197 si
constructia rețelei de alimentare
cu apa a turnului din s. Cojusna,
r-ul Straseni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1-1-1
Demontarea castel de apa existent (202302/24N-CBA)

Valoarea de deviz 21 140,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	32,200	84,97	2 736,03
2.	7212030022700	Sudor	h-om	11,130	84,97	945,72
3.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	59,360	84,97	5 043,82
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,034	84,97	2,89
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,785	84,97	1 341,25
		Total manopera				10 069,71

Materialie:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	295,00	0,00
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,565	12,00	66,78
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	3,710	12,00	44,52
4.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,403	24,00	9,67
		Total materiale de construcții				120,97

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,817	65,00	183,11
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,610	15,00	24,15
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,038	450,00	17,10
4.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	9,275	65,00	602,88
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,817	55,00	154,94
6.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,525	130,00	68,25
7.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,113	460,00	511,98
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,740	460,00	340,40
		Total utilaje de construcții				1 902,81

Total:

Total	lei	12 093,49
-------	-----	-----------

Asigurarea sociala	24,00 %	2 416,73
Total	100,00 +	14 510,22
Transportarea materialelor	4,00 %	4,84
Total	100,00 +	14 515,06
Cheltuieli de regie	14,50 %	2 104,69
Total	100,00 +	16 619,75
Beneficiu de deviz	6,00 %	997,18
Total	100,00 +	17 616,93
TVA	20,00 %	3 523,40

Total deviz:

21 140,33

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor**Obiect**

**Lucrari de substituire a turnului de apa pe platforma cu nr.cadastral
8015307197 si constructia retelei de alimentare cu apa a turnului din s.
Cojusna, r-ul Strasenii**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1-1-1
Demontarea castel de apa existent (202302/24N-CBA)
(formular desfășurat)**

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CL14A	Demontarea construcțiilor metalice în vederea recuperării în subansambluri reutilizabile	t			2 029,90
						1 699,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,000	84,97	1 359,52
	7212030022700	Sudor	h-om	3,000	84,97	254,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,000	84,97	84,97
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,000	12,00	12,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,500	12,00	18,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,300	460,00	138,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,500	65,00	162,50
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			513,53
						467,33
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,500	84,97	127,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	24,00	1,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,350	65,00	22,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,350	55,00	19,25
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,200	15,00	3,00
3	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3			758,33
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,830	130,00	758,33
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,62
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	460,00	17,62
5	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			222,11
						32,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	84,97	32,11
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	295,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,420	450,00	190,00

INTOCMIT**Antreprenor****APROBAT:****Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.